
 

 

  

 

Ze zasedání Výboru České farmaceutické společnosti 

 

   Sedmé, poslední zasedání výboru České farmaceutické společnosti (ČFS) ČLS JEP v jeho 

volebním období se konalo 4. prosince 2010 v sídle České lékárnické komory v Praze. K zasedání 

členů výboru byli přizváni předsedové odborných sekcí a členové revizní komise ČFS. Jednání bylo 

rozděleno do dvou částí. V první části řešil výbor běžnou agendu a uzavřel svoje čtyřleté funkční 

období. Ve druhé části jednání zasedal výbor ČFS v novém složení pro funkční období r. 2011-

2014. Jednání vedl stávající předseda ČFS prof. L. Jahodář. Úvodem seznámil přítomné 

s programem jednání a zkontroloval jednotlivé body z minulé schůze a jejich plnění. Podal 

informace o vyřešené korespondenci ČFS za poslední období.  

   Předsedové sekcí i předsedové spolků byli vyzváni k  vypracování souhrnných zpráv o činnosti 

jednotlivých odborných sekcí a spolků za léta 2007-2010. Bližší informace jim zašle dr. P. Grodza. 

   V oblasti zahraničních aktivit informoval vědecký sekretář prof. P. Solich o zaplacení členského 

příspěvku Mezinárodní farmaceutické federaci (FIP) a o jednání s výborem Evropské federace pro 

farmaceutické vědy (EUFEPS), která připravuje v  Praze 13.-17.6.2011 kongres nazvaný Veletrh 

farmaceutických věd (PharmSciFair). Další informace jsou dostupné na 

http://www.pharmscifair.org/.  

   Výbor ČFS zhodnotil ekonomický výsledek XII. symposia ISOPP (International Society of 

Oncology Pharmacy Practitioners), konaném  v květnu 2010 v Praze. Akce byla ekonomicky 

úspěšná. Proto se výbor se rozhodl tři hlavní organizátory této akce odměnit.  Výbor rovněž 

odsouhlasil, aby na návrh organizátorů akce ISOPP v Praze byla část zisku z pražského kongresu 

převedena na účet ESOP (European Society for Oncology Pharmacy). Výbor ČFS zhodnotil 

dlouholetou činnost dr. M. Heisslerové ze sekce nemocničních lékárníků za práci ve vědeckém 

výboru Evropské asociace nemocničních  lékárníků (EAHP) a za její mezinárodní reprezentaci 

navrhl odměnu. 

   Dne 31.ledna 2011se bude konat  volební sjezd České lékařské společnosti (ČLS JEP). Za ČFS  

potvrdil výbor účast tří delegátů -  prof. L. Jahodáře, prof. P. Solicha a dr. H. Rotterové. Předseda 

ČFS prof. L. Jahodář konstatoval, že neobdržel žádný návrh na kandidáta za Českou 

farmaceutickou společnost do hlavního výboru ČLS JEP.    

   Prof. L. Jahodář závěrem první části zasedání zhodnotil činnost ČFS za čtyřleté volební období a 

poděkoval všem členům výboru ČFS, členům revizní komise a předsedům sekcí za aktivní práci pro 

http://www.pharmscifair.org/


 

 

  

Českou farmaceutickou společnost. Výbor poděkoval a předal věcný dar doc. P. Komárkovi a dr.V. 

Fričové, kteří již nekandidovali do nového výboru,  za práci pro výbor ČFS a celou českou farmacii 

a dr. M. Lisé za práci předsedkyně revizní komise v uplynulém období. Výčet činností v 

tomto uplynulém období je připojen v závěru této zprávy o zasedání výboru ČFS. 

   Ve druhé části zasedání byla přednesena zpráva volební komise podle protokolu o výsledcích 

voleb, resp. pořadí zvolených kandidátů do výboru ČFS i výborů  odborných sekcí a revizní komise 

ČFS. Přítomní ocenili práci volební komise pod vedením dr. J. Karlíčkové s dalšími členy dr. K. 

Dvořáčkovou a doc. M. Pospíšilovou. 

   K termínu 31.10.2010  přišlo zpátky celkem 460 platných  volebních lístků, 2 hlasy byly neplatné, 

20 volebních lístků přišlo po termínu. Volební komise zpracovala výsledky do 8.11.2010. Výbor 

ČFS byl seznámen s prací volební komise a výsledky voleb vzal na vědomí.  

   Dále proběhly volby do nového výboru ČFS. Volby řídil Mgr. J. Malý. Po proběhlé diskuzi 

k náplni práce jednotlivých funkcionářů byl zvolen nový výbor ve složení: Předseda – prof. RNDr. 

Luděk Jahodář, CSc., místopředseda pro lékárenství – PharmDr. Pavel.Grodza, místopředseda pro 

vzdělávání -  doc. PharmDr. Martin Doležal, Ph.D., vědecký sekretář – prof. RNDr. Petr Solich, 

CSc., pokladník – Mgr. Jiří Kotlář.  Členové: doc.PharmDr. Miloslava Rabišková, CSc., PharmDr. 

Helena Rotterová, doc. RNDr. Jiřina Spilková, CSc., prof. RNDr. Jiří Vlček, CSc., mgr. Michal 

Hojný, PharmDr. Vladimír Holub. Revizní komise: mgr. Josef Malý (předseda), PharmDr. Daniela 

Fialová, mgr. Jana Gregorová. 

   Závěrem zasedání byly projednány některé další administrativní záležitosti a korespondence. 

Vědecký sekretář prof. P. Solich informoval že od listopadu 2010 se do ČFS přihlásilo 6 nových 

členů.  

Příští schůze výboru ČFS se uskuteční 10.2. 2010 na Farmaceutické fakultě v Hradci Králové. 

 

 

P. Komárek 

 


